piens, ut regalem cœnam ingredientes implerent (Matth. xxi). Ait Moyses : *Iste est sermo quem præcepit Dominus, facite et apparebit vobis gloria ejus.* Gloriam esse Domini spiritum manifeste ostendit quod Paulus ad Corinthios scripsit: *Nos omnes revelata facie gloriam Domini speculantes in eandem imaginem transformamur, de gloria in gloriam, sicut a Domini Spiritu (I Cor. iii).* Ut ergo gloria Domini videretur, id est, ut adventus celebraretur Spiritus. *Iste est sermo, inquit, quem præcepit Dominus : sermo videlicet mysticus, de quo Dominus præceperat : Hoc facite in meam commemorationem.* Sermonem autem legislator ex consuetudine illud vocat, quia plus sermone subsistit hujus dispensatio mysterii, maxime Dominico verbo ea quæ apparent in aliud aliquid majus et intelligibile transferent. Unde cum manna imaginem panis vitæ qui descendit de cœlo præsentaret : *Hic est panis, ait, quem dedit vobis Dominus ad comedendum ; hic est sermo quem constituit Dominus (Exod. xvi).* Quid ergo ex his quæ dicta sunt legislator significat, nisi quia sine dubio cœnibus eis sanctum mysterium et Dominicam cœnam celebrantibus, advenit Spiritus. Quod et si non planius expositum habemus, multa quippe studio brevitate Scriptura divina prætermisit, quæ fas est ex aliis colligere. Erat enim dies qui appellatur Dominicus, in quo oportebat modis omnibus agere apostolos mystica et sacra. Nam et nos illorum sequentes traditionem, Dominicam diem divinis cœnibus sequestramus. Invenimus autem et Christum similiter post resurrectionem a mortuis per mysticam cœnam et panis fractionem manifestatum. Quod aperte quidem Lucas, tamen etiam Joannes evangelista tradit.

Dixit ad Aaron : *Accede ad altare et immola pro peccato tuo, offeres holocaustum, et deprecare pro te et pro populo : Cumque mactaveris hostiam populi, ora pro eo, sicut præcepit Dominus.* Ubi nostra translatio planius habet, *pro te et pro populo, pro te ipso et pro domo tua* Septuaginta ediderunt. Qui autem sint domus intelligibilis sacerdotis, Paulo dicente, cognosce. Ait enim : *Christus autem ut filius in domo sua, quæ domus nos sumus, si fiduciam et gloriam spei usque ad finem firmum retineamus (Hebr. iii).* Ergo hi qui profecerunt et perfectiores sunt, domus ejus juste appellantur : pro quibus deprecatur et pro omni populo, ut pote qui nostra factus est propitiatio, sed et semetipso. Cur hoc, cum propitiationem, sed ut nostrum peccatum suscipiens, etiam pro semetipso deprecatur? Evidenter autem hoc hominis est et Dei, id est sicut hominis propitiationem suscipientis, et sicut Dei sibiipsum præstantis. Alter enim homo sibiipsum propitiationem præstare non potest. (Ex Augustino.) Notandum est sane cum pro populo offeruntur sacrificia, et pro peccato sacrificia jussa esse offerri, et holocaustum, et sacrificia salutaris ; pro sacerdote autem oblatum fuisse pro peccato et holocaustum et consummationis, non